กระทำได้อย่างรวดเร็ว แนวคิดดังกล่าวนี้คือ จุดกำเนิดของ "ดาวเทียม" อันเป็นเทคโนโลยีที่มีความสำคัญต่อการสื่อสารของมนุษย์โลกในเวลาต่อมา

Arthur C. Clarke คือผู้ให้กำเนิดแนวคิดการสื่อสารด้วยดาวเทียมในปี ค.ศ. 1945 (พ.ศ. 2488) จากการเขียนบทความทางวิทยาศาสตร์ไว้ในนิตยสาร Wireless World เสนอแนวความคิดว่า คนเราจะสามารถสื่อสารกันได้ทั่วโลกโดยการส่งดาวเทียมไปโคจรอยู่ในวงโคจรค้างฟ้า (Geostationary Orbit) ซึ่งเป็นวงโคจรรูปวงกลมรอบโลกเหนือตำแหน่งเส้นศูนย์สูตร ณ ระดับความสูงประมาณ 36,000 กิโลเมตร